b) Verkauf von Salz.

Die III. nouembris [indic. VIII. 1370].

16 Cl. f. p. p. Iohannem Marino g., quod cum secundum formam ordinum olim factorum sit prohibitum, quod nulla persona cuiuscun-que conditionis existat, possit uti ullo modo uel ingenio pro usu domus et familie sue, uel pro aliquo alio exercitio intra et extra aliquo alio sale, preterquam de sale comunis daciato, et in hoc multe fraudes committantur in dannum comunis, specialiter in facto casei qui per mercatores et alias personas incanipatur et salitur de alio sale accepto furtiue et non de sale comunis daciato, dominus ducha et eius consilium uolentes huiusmodi fraudibus obuiare, faciunt notum omnibus et mandant, quod decetero quicumque habuerit caseum in aliqua quan-titate magna uel parua, et illum tenebit uel conseruabit in domo uel magaçeno aliquo in ciuitate uel burgo Candide seu in aliis ciuitatibus et castris insule Crete aut in burgis eorum uel in aliquibus casalibus, non possit salire uel saliri facere dictum caseum cum aliquo alio sale, preterquam de sale comunis daciato sub pena perdendi totum ipsum caseum, de quo fuerit contrafactum, et ne aliquis possit se excusare, dicens fictiue seu fraudulenter se saliuisse caseum suum de sale empto ab officialibus deputatis [ad] uendendum salem comunis, statutum et ordi-natum est, quod decetero omnes et singuli officiales deputati ad uen-

dendum salem comunis in singulis ciuitatibus et castris insule teneantur scribere die qualibet totum salem quem uendiderint unicuique persone a mensuris duabus supra, scribendo nomina personarum ementium ipsum salem et diem et quantitatem que fuerit eis uendita, ut in omni casu, qui posset occurrere, pateant omni tempore nomina personarum ementium dictum salem comunis, et tempus quo illum emerint, et quantitates que fuerint eis date. Remanentibus nihilominus firmis, omnibus aliis ordinibus, ligaminibus et stricturis factis usque modo de sale, cum penis contentis in eis . . . Et predicti committantur in Candida comerclariis comunis, qui teneantur inquirere de predictis et a contrafacientibus . . .

Item anno domini MCCCLXXI mense maii die XIII. indic. VIII. per dominationem ordinatum est, quod predicta omnia committantur etiam dominis de nocte modo predicto.

c) Verkauf von Brot.

Die X. mensis aug.¹ [indic. III. 1320].

47 Cl. f. p. p. Ricardum g., quod nulla persona audeat a die mercurii proxime uenturi in antea facere panem ad uendendum nisi pancogoli qui ordinabuntur per signoriam sub pena ypp. V pro quolibet et qualibet uice, et ipsi pancogoli ordinandi non audeant facere panem de alio frumento quam de illo quod eis dabitur per signoriam sub pena perdendi ipsum panem quem facerent de alio frumento et tantundem de suo quantum ualeat dictus panis quem facerent de alio frumento, de quibus penis accusatores . . .

Et omnes pancogoli qui uolunt facere panem ad uendendum de dicto frumento comunis cum dictis conditionibus, debeant uenire ad faciendum se scribi.

Die II. aprilis [indic. X. 1326].

19 Cl. f. p. p. Petrum Uido g., quod nullus audeat decetero facere panem ad uendendum minoris ponderis unciarum VIII sub pena perdendi panem qui reperiretur minoris ponderis et unius sterlini pro quolibet pane qui ponderaret minus unciiis VIII.

Die XVIII. iunii [indic. VIII. 1371].

62 Cl. f. p. in lobio et extra portas ciuitatis Candide in loco solito per Iohannem Gradonico g., quod quicumque uoluerit facere panem ad uendendum, debeat infra tertium diem proximum comparere coram comerclariis comunis et facere se scribi et accipere de frumento comunis, quod est frumentum de Creta, tantum quantum fuerit ei datum ab ipsis comerclariis. Et quicumque acceperit de frumento comunis, possit uendere panem factum de ipso frumento et de quolibet alio

frumento, ita tamen, quod panis dandus pro uno tornesello sit ponderis unciarum nouem, et sit bene coctus et bene saponatus. Et quod nullus alius audeat uendere panem nisi illi qui habuerint de frumento comunis, et si quis contrafecerit . . .

Die sabati uigesimo septimo septembris.

71 [Regest] Es dürfen bei Strafe nur noch panes bullati bulla comunis verkauft werden.

d) Verkauf von Fleisch.

Die XXV. aprilis [indic. XI. 1342].

90 Cl. f. p. p. Lecarinum Rosso g. in lobio [et] extra portas ciuitatis, in macello seu beccaria christianorum et Iudeorum, quod omnes beccarii tam christiani quam iudei qui decetero emerint aliquas bestias tam grossas quam minutas, teneantur scribi facere in camera iusticiariorum per scribas iustitie absque aliqua solutione, in quo casali et loco et a quo uillano uel persona emerint et quantitatem bestiarum et signaeorum et diem et tempus sub pena ypp. V . . .

Die XV. mense nouembris [indic. XIII. 1360].

32 Cl. f. p. p. Bartholomeum de Bonfilio g. in lobio et extra portas ciuitatis Candide, cum macellum Candide male fulciatur carnibus et multi conquerantur, quod non possunt habere carnes de macello, quod omnes carnes de macello cuiuscunque maneriei sint, uendantur ad pondus hiis preciis uidelicet, quod carnes castrine intelligendo carnes hirci castrati non possint uendi ultra perperos XII pro qualibet libra . . .¹⁾ Item carnes bouine tam iuuenum quam ueterum bouum uendantur prout fuerint exstimate a iusticiariis uel a scribis eorum, quando iusticiarii non poterunt ire ad macellum.

Item cum plures persones sint solite uendere carnes porcinas prope ecclesiam sancte Marie de macello ad earum arbitrium, de cetero nulla persona audeat uendere huiusmodi carnes porcinas in dicto loco, nisi ad pondus preciis suprascriptis, et non possint uendere dictas carnes nisi post ecclesiam antedictam, non intelligendo in hiis ordinibus persuta et spacullas, et ut melius et iustius ualeant ponderari quilibet macellator et uenditor carnum predictarum, habeat unam bellanciam et unam stateram et omnia pondera ad hec necessaria ita tamen, quod cum bellancia debeant ponderari usque ad octo libras et inde superius possint ponderari cum statera, facientes bonum et iustum pondus . . .²⁾

Item quod officio iustitie addantur duo famuli ad hec ut predicti

1) Ich übergehe 4 Abschnitte.

2) Dann folgen die Strafbestimmungen.

ordines possint melius adimpleri, ita quod unus ad unum dictorum famulorum ad muduam deputetur in loco consueto prope becariam, ubi debeat figi unus scillus, ut ipse famulus ibi reuideat et reponderet carnes emptas, et si inuenerit aliquod falsum, debeat illud cito iusticiariis denotare. Et ipsi procedant prout fuerit iustum, qui pueri habeant salarium et lucrum consuetum sicut alii pueri¹⁾

Item quod predicti ordines nullomodo extendantur ad regalias dominationis et durent dicti ordines ad eius beneplacitum et mandatum.

e) Verkauf von Meerfischen.

Die III. nouembris [1338].

58 [Regest] Niemand darf mehr uendere pisces salitos in ciuitate uel in aliqua alia parte posita quam in banchis siue scamnis stabilitis per dominationem extra portas ciuitatis bei einer Buße von 10 ypp.

f) Verkauf von Öl.

Die XVIII. decembris [indic. III. 1350].

10 Cl. f. p. p. Iohannem Marino g. in lobio et extra portas, quod nemo audeat uendere oleum in grosso sine licentia expressa domini que scribatur in curia sub pena quarti pro qualibet uice, de qua pena accusator . . .

Item quod nemo audeat uendere oleum ad minutum sine licentia iustitiariorum, et quicumque haberent dictam licentiam, faciant se scribi ad officium ipsorum iustitiariorum sub pena ypp. duorum pro quolibet contrafaciente et qualibet uice.

Item uendendo oleum ad minutum nemo possit uendere ultra duas libras pro qualibet persona emente in die sub pena quarti pro qualibet uice.

Item quod nemo possit uendere oleum ad minutum ut dictum est supra nisi ad rationem denariorum quadraginta paruorum pro qualibet libra et inde infra sub pena ypp. unius pro qualibet uice.

Item quicumque foret scriptus ad officium iustitiariorum pro uendendo oleum ad minutum et non uendiderit et dederit si habuerit, incurrat penam ypp. unius pro qualibet uice.

Item uendendo oleum ad minutum, non possit aliquis uendere seu dare alicui candelam, acum, coclear aut aliquid aliud cuiuscunque conditionis existat similiter cum ipsa uenditione olei modo aliquo uel ingenio, sed mercatum dicti olei a mercato cuiuscunque alius rei facere debeat separatim et diversis temporibus, ut fraudibus obuietur uenden-

1) Ich übergehe 3 weitere Bestimmungen.

tium oleum carius quam debeant sub palliatione uenditionis alterius rei, que quidem palliatio nulli ualeat si reperiretur contrafecisse, sed soluere debeat unusquisque contrafaciens penam ypp. duorum pro qualibet uice, de quibus quidem penis . . .

g) Verkauf von Leguminosen, Seide, Wachs, Baumwolle usw.

Die II. septembris [indic. VIII. 1369].

80 Cl. f. p. p. Nicoletum Demolino g. in lobio et extra portas ciuitatis Candide, quod nullus specarius aut mercarius audeat ponderare in domo uel statione sua siue in aliquo loco preter quam in statera comunis granam, setam, ceram, gotonum, linum aut aliquas alias res, que uendantur per alios sub pena perdendi rem que ponderata fuerit seu ualorem eius et duplum datium.

Item quod quicumque emerit carbones in burgo, teneatur presentare daciario porte uenditorem ipsorum carbonum, ea die qua emerit carbones ut soluat datium dicte porte, sub pena perdendi dictos carbones seu ualorem eorum et duplum datium.

Item quod inponatur illis qui tenent ad afflictum mensuras et miscata comunis, quod quotiescunque dederint alicui persone mensuras seu miscata ad mensurandum extra plateam aliquos fructus seu aliquam aliam rem, pro qua soluatur datium porte, teneantur statim ea die qua dicte res mensurate fuerint notificare daciario porte quantitatem et ualorem illorum que mensurate fuerint et nomina personarum uendentium eas, ut possit excutere id, quod sibi debetur pro datio dicte porte, sub pena gross. unius pro qualibet mensura seu miscato rerum, que fuerint mensurate. Et de penis predictis accusator . . .

h) Verkauf von Wolle.

Die XIII. maii [1332].

46 . . . Item cum per multos ematur lana sub statera, que lana fertur per mare et per terram, quam lanam emptores mittunt in suos magacenos et ex ipsa extrahunt florem et subtilem lanam; propterea quod residuum lane est multum peius, si aliqua persona deinceps extrahet de ipsa lana florem et lanam subtilem et reliquum uoluerit uendere, quod uenditor teneatur id dicere et manifestare emptori, quod extraxerit de lana de melioramento, ad hoc ut emptor non sit deceptus et quod sit prouisus de ipsa lana, sciendo, quod qui contrafaciet, cadet in penam ypp. uigintiquinque pro qualibet uice, de quibus accusator habere debeat medietatem . . .

Isti sunt extimatores ordinati per signoriam: Dimitrellus Messetta,

Xennus Messetta, unus ex ponderatoribus, scilicet ille qui erit ad pondus. Iurauerunt de officio legaliter exercendo.¹⁾

i) Verkauf von Pfeil und Bogen.

Die XVIII maii [1332].

59 Cl. f. p. p. Petrum Uido g., quod omnes ille persone que uolent emere arcus uel sagittas, si non potuerunt esse concordēs de pretio cum magistris a quibus uoluerint emere dictos arcus et sagittas, debeant redire ad nobiles uiros Laurentium Secreto, Uictorem Taiapetra et Philippum Cornario qui constituti sunt per signoriam super hoc, ad taxandum pretium eorum sicut eis videbitur iustum. Et magistri teneantur stare extimationi dictorum sapientium sub pena ypp. duorum pro quolibet et qualibet uice.

k) Vom Beruf der Schmiede.

Die XII. marcii [indic. III. 1351].

21 Cl. f. p. in lobio et extra portas ciuitatis Candide per ambos galdiones, dominus ducha dat intelligi, quod cum sint nuper facti certi ordines per consilium rogatorum, confirmati postmodum in maiori consilio super seruiis et solutione artificum et operariorum, dominus ducha et eius consilium mandant uniuersis et singulis, quod dictos ordines debeant inuiolabiliter obseruare secundum modum et formam contentorum in ipsis et sub pena, de quibus in eis fit mentio; quorum quidem ordinum tenor talis est:

Quod quilibet magister faber caput stationis exercens artem suam, cum dicatur fore X stationes fabrorum inter ciuitatem et burgum Candide, teneatur qualibet ebdomada infalibiliter presentare et dare uni persone ad hoc per dominium deputande XXV ferra ab equis, mulis et saumeriis laborata eorum propriis manibus, uidelicet VIII pro sonipedibus, XII pro roncinis et quinque pro mulis²⁾ et saumeriis, et clauos CCL, que ferra et clauis sint bona et mercabilia, non accipientes a dicta persona pro solutione dictorum ferrorum et clauorum ultra solutiones inscriptas, uidelicet pro quolibet ferro a sonipede tornenses VIII. Item pro quolibet ferro a runcino et anillo tornenses VI et pro quolibet ferro a saumeriis turonenses III et pro quolibet C clauorum soldinos VI sub pena ypp. duorum pro quolibet contrafaciente et qualibet uice, diuidenda intra camerarios comunis, officiales de nocte, aduocatores comunis et iustitarios, quibus hoc committatur³⁾, uidelicet illos de predictis, qui prius intromiserint et repererint excessum et accusationem,

1) Randbemerkung.

2) Hs: nullis.

3) Hs: comittatur.

et comune per tertium. Et nihilominus huiusmodi faber teneatur supplere suum defectum¹⁾, dicta uero persona per dominium ad hoc deputanda teneatur indeficienter uendere uel uendi facere per suum proprium missum super platea Candide dicta ferra et clauos non accipiendo pro sua prouisione et labore ab emptoribus plus uno denario paruo pro quolibet ferro uendendo per eum ultra id quo sibi constiterit et de quolibet C clauorum uendendorum per eum non accipiendo plures duobus paruis ultra id quo sibi constiterit iuxta precia suprascripta ueruntamen ab ementibus . . .²⁾ duobus paruis L clauis possit dicta persona accipere etiam unum denarium paruuum ultra id quo sibi constiterit, teneatur insuper persona predicta per sacramentum denunciare predictis officialibus omnes fabros qui contrafecerint et qualibet uice, quod si non fecerit, incurrat illa persona penam similem.

Item nullus inferator possit accipere pro sua solutione pro quolibet pede sonipedis quem inferrabit cum suo ferro et clauis ultra solidos³⁾ III.

Item pro quolibet pedum runcini, muli⁴⁾ et mule quem inferrabit cum ferro et clauis suis non possit⁵⁾ accipere ultra solidos II.

Item pro quolibet pede saumerii inferrando cum ferro et clauis inferatoris non possit accipere ultra solidos II . . .⁶⁾

Item pro quolibet remittere cuiuslibet pedum runcini, muli et mule cum clauis inferatoris et ferro patroni animalis non possit inferator accipere ultra tornenses V . . .⁷⁾

Et teneantur omnes inferratores inferrare et remittere omnia huiusmodi animalia pro quibus fuerint requisiti, non transgredientes pretia et solutiones predictas, non recusando nec . . .⁸⁾ huiusmodi seruitium alicuius persone.

Item quod nullus cerpitoris, çapatoris, catauoliçatoris, lachiçatoris, messoris, manipuloris operariorum et cudoris ferri ad cudinem audeat accipere pro premio seu laboris pro quolibet qualibet dieta integra qua laborauerit ultra solidos⁹⁾ sex, tamen sit licitum illis qui facient fieri huiusmodi seruitia dare ad bilendum suprascriptis laboratoribus si uoluerint, sed pro sua commestione nil habere possint . . .¹⁰⁾

1) Hs: defectum.

2) Ein Wort unleserlich.

3) Hs: solidum.

4) Hs: nulli et mulle durch die ganze Urkunde.

5) Hs: posit.

6) Ich übergehe zwei ähnliche Bestimmungen.

7) Ebenso.

8) Fehlt ein Wort.

9) Hs: solidum.

10) Es folgen noch 33 kurz gehaltene Bestimmungen.

1) Verkauf des Eisens.

Die VII. octubris [indic. VIII. 1370].

18 Cl. f. p. p. suprascriptum g.¹⁾, cum in datiis impositis ferro laborato et non laborato contineatur, quod quicumque emerit ferrum pro laborando uel extrahendo illud, soluere debeat ypp. duo pro quolibet milliario librarum, et hoc datium multimodo defraudetur in danum comunis, dominus ducha et eius consilium uolentes huiusmodi fraudibus obuiare, faciunt notum omnibus et mandant, quod omnes obseruari debeant ordines inferius annotatos:

Primo quod omnes mercarii et alii uendentes ferrum ad minutum debeant comparere coram comerclariis et facere scribi totum ferrum laboratum et non laboratum, quod habent in stationibus et magacenis suis amodo usque ad dies tres proximos sub pena perdendi totum illud ferrum, de quo fuerit contrafactum.

Item quod decetero nulla persona cuiuscunque conditionis existat, audeat uendere ferrum non laboratum ad minutum scilicet ad pondus, et debeat ponderare iuste et legaliter omnes et singulas petias ferri, quas ipse uendiderit quibuscunque personis sub pena ypp. quinque et perdendi ferrum, de quo fuerit contrafactum pro qualibet uice, qua fuerit contrafactum, et sit notum omnibus quod ordinatum est, quod in porta platee ponatur et teneatur continue una statera, in qua quelibet persona poterit ponderare ferrum quod sibi fuerit uenditum et uidere, si fuerit iuste ponderatum nec ne, et si in ponderis ipsius inuenietur aliqua fraus, obseruabitur presens ordo contra illum qui culpabilis fuerit.

Item quod totum ferrum non laboratum, quod repertum fuerit in manibus quorumcunque mercariorum et aliorum uendentium ad minutum, bullari debeat et ponatur bulla in singulis uirgis dicti ferri, et hoc fiat per comerclarios antedictos, uidelicet de illo ferro, quod presentialiter reperitur in manibus eorum.

Item quod uenditores ferri quod uenditur ad minutum, teneantur soluere datium de toto ferro, quod ipsi uendiderint quibuscunque personis, ad rationem ypp. duorum pro quolibet milliario librarum comerclariis in fine cuiuslibet mensis et exprimere eis distincte et separate illud quod uenditum fuerit pro extrahendo illud extra ciuitatem et burgum, et separate et distincte totum illud aliud ferrum quod emptum fuerit pro laborando illud in ciuitate et burgo .²⁾, ut comerclarii sciant summam uniuscuiusque quantitatis distincte et separate. Et pecunia que habebitur de ipso datio ponatur in una capsula que habeat duo

1) Iohannem Marino.

2) Ein Wort unleserlich

foramina, et ponatur unaqueque ratio separate, uidelicet datium ferri laborandi in ciuitate uel burgo ponatur in uno foramine et hoc retineatur in comuni; datium uero ferri portandi extra ciuitatem et burgum ponatur in altero foramine et hoc detur datariis, qui habuerunt anno presenti ad affectum datium porte terre, tamen licitum sit suprascriptis uenditoribus, excutere dicta datia ab emptoribus dicti ferri, si non possint ullo modo accipere uel excutere ab ipsis emptoribus nisi tantum quantum solui debet secundum impositionem predictam sub pena gross. unius pro quolibet tornesello quem acciperent ultra datium stabilitum.

Et hec omnia committantur comerclariis . . .

m) Vom Beruf der Goldschmiede.

Die XX. septembris [indic. XIII. 1360].

14 Cl. f. p. in lobio per Bartholomeum de Bonfilio g., quod nullus aurifex audeat facere aliquod laborerium de auro uel argento minus bonum quam de liga sub pena ypp. decem pro quolibet contrafaciente et qualibet uice, nihilominus iusticiarii reperientes huiusmodi laborerium debeant facere illud infondi.

Item quod omnes et singuli aurifices teneantur statim cum compleuerint aliquod laborerium argenti presentare illud laborerium in manibus illorum trium iuratorum qui ad hoc fuerint per dominium deputati, qui quidem iurati uel maior pars eorum debeant illud laborerium bene considerare et si ipsum cognouerint esse de argento minus bono quam de liga, debeant sine mora presentare illud iusticiariis, ut de ipso exercean officium suum, sed si ipsum reppererint de bono argento de liga, debeant illud bollare bulla¹⁾ comunis que dictis iuratis fuerit consignata et accipiant pro suo labore a dictis aurificibus unum turnensem pro qualibet uncia de argento quod bullauerint²⁾, et postea illud laborerium, aut sit album aut sit deaureatum debeat, ille aurifex qui illud fecerit, statim bullare sua bulla uel signo speciali, ita quod appareat, ut omni tempore possit illud taliter laborerium cognosci, quis illud fecerit. Et teneantur omnes aurifices dare iusticiariis formam suarum bullarum uel signorum, ut in quaterno notentur, non intelligendo in hoc ordine botonos et alia laboreria que non possunt bullari, tamen subiaceant antedicto ordini quod sint de bono argento de liga. Et ut dicti aurifices diligentius obseruent ea que tenentur, debeant iurare semel in anno per quemlibet mensem septembris de exercendo fideliter artem suam, sub pena ypp. decem pro quolibet contrafaciente et qua-

1) Hs: bolare bula; so immer in dieser Urkunde.

2) Hs: bulauerint.

libet uice; et ultra hoc ille, qui recusabit iurare, cassetur arte sua et quicumque aurificum non presentauerit dictis iuratis quodlibet suum laborerium, statim cum illud expleuerit, neque illud bullauerit ut profertur, incurrat penam ypp. uigintiquinque pro quolibet contrafaciente et qualibet uice.

16 Item quod nullus aurifex audeat mittere aliquem puerum per ciuitatem et burgum, sicut solent mittere causa emendi argentum duplonum et alia spectantia ad artem artificum sub pena ypp. quinque pro quolibet aurifice contrafaciente et qualibet uice, et dictus puer fustigetur.

17 Item quod nullus aurifex audeat emere aurum uel argentum in domo uel in aliquo alio loco nisi in statione sua super platea comunis sub pena ypp. quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet uice.

18 Item quod nullus aurifex audeat laborare seu exercere artem suam alibi, quam in stationibus comunis, et si dicte stationes non erunt sufficientes dictis aurificibus ad laborandum, illi qui non possunt habere seu laborare in stationibus comunis, debeant exercere et laborare artem suam in stationibus platee comunis et non alibi, sub pena ypp. uigintiquinque pro quolibet contrafaciente et qualibet uice. Et predicti ordines committantur iusticiariis ut inquirant de contrafacientibus ita tamen, quod predicti ordines non preiudicent ordinibus officialium de nocte, et de penis suprascriptis, si accusator fuerit . . .

n) Von den Staatsbeamten.

Die XIII. iunii [indic. XIII. 1346].

3 Cl. f. p. p. Lecarinum Rosso g. in lobio, extra portas ciuitatis et in portu Candide, quod dominus ducha et eius consilium faciunt notum, quod ordinatum est per eos, quod quolibet die . . .¹⁾ ad ortum solis tintinabulum grande sancti Marci pulsetur ad maranguonam et mandat dominatio quibuscunque debentibus laborarie comuni uel specialibus personis, quod ad sonum predictum teneantur esse in laboreriis antedictis.

Item quod dicta campana pulsetur quolibet die ad tertiam, que tertia sit pro omnibus officialibus, nec alia campana pulsetur ad tertiam pro aliquo officio, et sciant uniuersi et singuli, quod iudices et officiales auditis placitis terminatis statim procedent ad audienda et diffinienda placita per precepta non faciendo sonari aliud tintinabulum, non sententiando tamen aliquem reum absentem nisi post dictum sonum tertie.

1) Zwei Wörter unleserlich.

Item quod dicta campana pulsetur quolibet die ad uesperas, que uespere sint pro omnibus officialibus, nec alia campana pulsetur ad uespros (sic) pro aliquo officio, et sciant universi et singuli, quod iudices et officiales auditis placitis terminatis statim procedent ad audienda et diffinienda placita per precepta non faciendo sonari aliud tintinabulum, non sententiando aliquem reum absentem nisi post dictas uesperas.

Item quod campana predicta pulsetur de nocte ad tertium sonum seu longam, quando debebunt claudi ianue ciuitatis sicut pulsabatur campana palatii, que quidem campana palatii non pulsabitur ad ipsum tertium sonum.

Die XVIII. iunii [1357].

102 Preconieatum fuit p. p. Bartholomeum de Bonfilio ministralem, quod omnes debentes dare comuni denarios pro afflictibus casaliium, terrarum et domorum dicti comunis, debeant soluisse in camera totum id, quod dare debent amodo usque ad diem domicum proximum XXV mensis presentis iunii, alioquin, ellapso dicto termino, dominatio poni faciet ad incantum terras et domos pro quibus dari debebit dictus afflictus et faciet eas uendi et deliberari plus¹⁾ dare uolentibus omn[i] occasione ac dilatione²⁾ remota.

Bern.

Dr. J. Jegerlehner.

1) Auf Rasur.

2) Hs: dillatione.